[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   18.05.2012 г.     № 21
Об организации безопасного отдыха
населения на воде в период купаль-
ного сезона 2012 года на территории
муниципального образования
Селезневское сельское поселение
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях создания условий для массового отдыха населения, организации обустройства мест массового отдыха населения, осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в период купального сезона  2012 года
Администрация Селезневского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Сроки открытия  купального  сезона на территории   муниципального образования  Селезневское сельское поселение установить в соответствии с заключением  ГИМС МЧС России по Смоленской области и готовность  пляжа к  купальному  сезону  2012 года   с 10.06.2012 года  по 01.09.2012 года.

     2. Определить место массового отдыха людей на водных объектах (река  Западная Двина) д.Селезни.

     3. Директору МУП «Коммунальник» Ткачевой М.В. обустроить места массового отдыха (пляжа) д.Селезни:

- установить информационные щиты с надписью «Купание запрещено» в местах, не отведенных для купания (на озере возле д.Гатчино, урочище бывшей д.Кожино, река Западная Двина: д.Сертея, д.Горяне, д.Селезни ул.Речная, ул.Юбилейная, д.Белоусово, Центральная усадьба).

- обустроить  места массового отдыха (пляжа на реке Западная Двина  д.Селезни ул.Набережная): установить грибок, установить скамейки, установить кабинки для переодевания, мусорные контейнера;
- установить информационные щиты о работе пляжа д.Селезни.

- убрать мусор, вырубить кусты, обкосить траву на территории пляжа.
     4. Провести обучение и аттестацию 2-х спасателей.
     5. В установленном порядке организовать работу спасательного поста в количестве  2 человек.
     6. Провести соответствующую работу по водолазному обследованию дна водной акватории пляжа.

     7. Обнародовать информацию о наличии оборудованных и подготовленных пляжей на территории Велижского района:

- Велижское городское поселение - г.Велиж,  пл.Мира, д.1, пляж на реке Западная Двина,  пл.Судоверфи, 1, пляж на реке Западная Двина.

- Беляевское сельское поселение - д.Беляево, пляж на реке Западная Двина.
- Погорельское сельское поселение – д.Залюбище, пляж на озере Залюбищенское.

- Селезневское  сельское  поселение – д.Селезни, пляж на реке Западная Двина.

     8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                              В.П. Новикова